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ÖZCAN, Ruhi 
(1 945- ı 986) 

Fıkıh alanındaki 

çalışmalarıyla tanınan 

son dönem alimlerinden. 
_j 

4 Ocak 1945 tarihinde Çanakkale'nin 
Bayramiç kazasına bağlı Pınarbaşı köyün
de doğdu. Ailesi, Lofça'dan Türkiye'ye göç 
eden ve Abdülahadoğlu lakabıyla anılan 
bir sülaledendir. İlk öğrenimini Edremit'
te. orta öğrenimini istanbul imam-Hatip 
Okulu'nda tamamladı ( 1963) 1967'de Bağ
dat Üniversitesi ilahiyat Fakültesi'nden me
zun oldu. Bu üniversitenin islam Araştır
maları Enstitüsü'nde islam hukuku dalın
da yüksek lisans yaptı ( 1972). Irak'ta öğ
renciliği sırasında Bağdat'ta Medlnetüs
selam'daki Zeydan Camii'nde imamlık, Irak 
Radyo ve Televizyon Kurumu'nda tercü
manlık, spikerlik ve redaktörlük görevle
rinde bulundu. Ocak 1973'te Türkiye'ye 
döndü. Erzurum Yüksek islam Enstitüsü'n
de kısa bir süre Arapça ve fıkıh hacalığı
nın ardından Haziran 1973'te Atatürk Üni
versitesi islami İlimler Fakültesi'ne İslam 
hukuku asistanı oldu. İslam Hukuku'nda 
Kan-Koca Mükellefiyeti (f'lafaka) adlı ça
lışmasıyla doktor (1976). İslam Hukuku'n
da Hısımlık Nafakası adlı teziyle doçent 
( 1981) unvanını aldı. İslami İlimler Fakül
tesi'nin ilahiyat Fakültesi'ne dönüştürül
mesinden sonra ( 1982) bu kurumdaki gö
revine devam etti. Temmuz 198S'te Suudi 
Arabistan'da Muhammed b. Suud İslam 
Üniversitesi ilahiyat Fakültesi'nde öğretim 
üyesi olarak görev yaptı. Türkiye'de geçir
diği tatilinin ardından Suudi Arabistan'a 
dönerken 17 Ağustos 1986 tarihinde mey
dana gelen trafik kazasında eşi ve büyük 
oğlu ile birlikte öldü, Edremit Mezarlığı'n

da defnedildi. ismi daha sonra Edremit'
te bir özel liseye verildi. 

Necip Fazı! Kısakürek ve Nurettin Topçu 
gibi düşünce adamlarının Ruhi Özcan üze-

Ruhi 
özcan 

Ruhi özcan 1967 yılında Bağdat Radyosu Türkçe yayın ı nda 

sunum yaparken 

rinde büyük etkisi olmuştur. ilmi toplan
tılarda Arapça'ya olan hakimiyetiyle dik
kat çeken Özcan özellikle İslam hukuku sa
hasında kendini yetiştirmiştir. Abdülkerlm 
Zeydan ve Selahaddin en-Nahl'nin onun 
hocaları arasında ayrı bir yeri vardır. Sahip 
olduğu zengin kütüphaneyi evinde öğren
cilerin ve araştırmacıların istifadesine sun
muş ve Erzurum'da bulunduğu yıllarda 
kütüphanesi önemli bir boşluğu doldur
muştur. Erzurum'da üniversite camisinde
ki hutbe ve vaazları ile yurdun çeşitli yer
lerinde verdiği konferanslar onun eğitim
ciliğinin bir diğer yönüdür. Ruhi Özcan'ın 
Hanefi fıkhının ana kaynaklarının bir araya 
getirilmesi, Türkçe'ye çevrilmesi ve yorum
lanması konusunda yaptığı plan ve hazır
ladığı program erken ölümü sebebiyle ger
çekleştirilememiştir. 

Eserleri. 1. İlmi Milli ve Am eli Trans
kripsiyon İmlası (İMAT) (İstanbul 1977) 

Z. İmam Hatip Liseleri İçin Fıkıh Ders 
Kitabı (İstanbul 1987, Ali Şafak ve İhsan 
Yağız' la birlikte). 3. İbadetlerde Şekil ve 
Mana İlişkisi (İstanbul 1988; eser daha 
sonra Vahiy Kültürü adıyla basılmış ve 
1988-2007 yılları arasında otuz baskısı ya
pılmıştır). 4. İslam Hukuku'nda Hısım
lık Nafakası (İzmir 1996, doçentlik tezi
dir) . s. Tahavl, eş-Şürıltü'ş-şagir mü;?:ey
len bima 'uşira 'aleyhi mine'ş-Şüruti'l
kebir (HI, Bağdad 1974, yüksek lisans te
zidir). Tercümeleri. 1. Abdülkerlm Zeydan, 
Uşulü'd-da've (İslam'da Da'vet ve Teb
liğ Esasları, istanbul 1979) ve Fıkıh (İs
lam Hukuku) Usulü (Ankara 1979; istan
bul 1982, 1993). z. M. Sellam Medkür, el
MedJJalü'l-fı]fhi'l-İslami (İslam Hukuk 
Başlangıcı, istanbul 1995). 3. Muham-
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med Hamldullah, İslam Tarihine Giriş 
(İstanbul, ts.). Hamldullah'ın Erzurum 
ilahiyat Fakültesi'nde verdiği derslerin teyp 
bantıyla yapılan tesbitlerinin tercümesidir. 
Ruhi Özcan'ın bunların dışında bazı maka
leleriyle ansiklopedi maddeleri, tebliğleri ve 
tamamlanmamış çalışmaları vardır. 
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ÖZDENÖREN, Alaeddin 
(1 940-2003) 

Şair ve yazar. 
_j 

Maraş'ta doğdu. Eyüplü bir aileye men
sup olan babası Hakkı Bey, fen memuru 
olarak tayin edildiği Maraş'ta Kısakürek 
ailesinden Ayşe Nezahat Hanım'la evlene
rek bu şehre yerleşmişti. Özdenören, Ma
raş'ta başladığı öğrenimini babasının Ma
latya ve Tunceli'ye tayiniyle bu şehirlerde, 
emekliye ayrılmasıyla Maraş'ta sürdürdü. 
Ailesinin 1958'de istanbul'a dönmesi üze
rine orta öğrenimini 1962'de Eyüp Lisesi'n
de tamamladı. Aynı yıl girdiği istanbul Üni
versitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölü
mü'nden 1966'da mezun oldu. Maraş, Ço
rum, Mersin Atatürk liselerinde, Ankara 
Gazi Eğitim Enstitüsü ve Halide Edip Adı

var. Başkent ve Fen liselerinde felsefe öğ
retmenliği yaptı. Kültür Bakanlığı'ndaki 
müşavirlik görevinden emekliye ayrıldık
tan sonra yerleştiği Balıkesir'de vefat etti 
(26 Haziran 2003). 

Özdenören'in kişiliğinin şekillenmesinde 
doğup büyüdüğü Maraş'ın yöresel kültür 
renklerinin yanı sıra babasının hep muha
faza ettiği istanbullu duruşu ve dil zevki
nin önemli rolü olmuştur. Maraş Lisesi'n
de okuduğu yıllarda sonradan edebiyat 
dünyasında isim yapacak olan ikiz kardeşi 
Rasim Özdenören ile Cahit Zarifoğlu, Er
dem Bayazıt, Mehmet Akif inan gibi arka
daşlarının oluşturduğu edebiyat grubu
nun içinde yer aldı . Maraş'ta daha önce 
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